
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 472 del 03-07-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 472

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 77 del 03-07-2019

OGGETTO:ELEZIONE MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DEL
26.05.2019: LIQUIDAZIONE FATTURE PER ACQUISTO BENI E PRESTAZIONE DI SERVIZI..

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di luglio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 472 del 03-07-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che  nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana serie generale n. 71  è stato
pubblicato  il decreto del Presidente della Repubblica del 22 marzo 2019  relativo all’indizione dei
comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia, elezione
fissata  per il 26 maggio 2019;

Considerato che per il corretto svolgimento delle elezioni del Parlamento Europeo del 26.05.2019 è
stato necessario sostenere le seguenti spese che sono rimborsate direttamente dalla Direzione
Centrale della Finanza Locale del Ministero dell’Interno:
-spese relative agli stampati (o software sostitutivi), non forniti direttamente dallo Stato;
- spese per il trasporto del materiale di arredamento delle singole sezioni elettorali dai locali di
deposito ai seggi e viceversa e per il montaggio e smontaggio delle cabine;
-spese per collegamenti telefonici;
-spese per la propaganda elettorale;
-spese postali;
- ulteriori spese considerate indispensabili per l’organizzazione tecnica e l’attuazione delle
consultazioni;

Vista la propria precedente determinazione n. 42 del 02.04.2019 R.G. 472 con la quale è stato
previsto l’impegno di spesa per complessivi  € 11.500,00 con imputazione al cap. 246/C, a fronte di
un rimborso statale da prevedere al capitolo di entrata n.466/E,  del redigendo bilancio di
previsione per l’esercizio in corso.

VISTO il  Decreto legislativo n. 267/2000, art. 107;

RICHIAMATI :

- deliberazione del Consiglio Comunale n.11  del 02.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale è stato, tra l’altro, approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 07.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,
tra l’altro, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019;

Viste le schede degli stanziamenti assegnati all’Area Affari Generali;

Visto il provvedimento sindacale n.5 del 27.06.2019 con il quale sono stati individuati i
Responsabili dei Servizi Comunali attribuendo agli stessi le funzioni gestionali previste dall’art.107
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

D E T E R M I N A

1) Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo
di cui al presente provvedimento.

2) Di dare atto che le operazioni elettorali si sono svolte nel pieno rispetto della normativa e delle
direttive impartite dalla Prefettura di Fermo.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 472 del 03-07-2019  Pagina 3

3) Di liquidare le fatture riportate nella tabella di seguito riportata per un importo complessivo iva
inclusa di € 10.884,91;

4) Di imputare la suddetta spesa al capitolo 246/C  del Peg per l’esercizio in corso;

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio Ragioneria per l’adozione dei
provvedimenti conseguenti ivi compreso quanto necessario per ottenere il rimborso, da parte dei
competenti organi statali, delle spese come sopra anticipate;

6) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di conflitto
d’interessi, neanche potenziale.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

4.942,50

IMPONI-
BILE

IVA
SPLIT
PAY-
MENT

SARAMIX DI
LUCERNONI MAURO &
C.

01082080431 79/E 20.04.2019 Cartelline sottocommissione elettorale
e carta stampa liste elettorali
EUROPEE DEL 26.05.2019

1.000,00 220,00 1.220,00 Z6127DA5EA

TOTALE CIG

ULISSI MASSIMO 01035110442 7 11.06.2019 Buoni pasto per dipendenti dell’Ufficio
Elettorale Comunale

392,36 39,24 431,60 ZE826EBB19

FORNITORE PARTITA IVA/
COD.FISCALE

LA SPLENDENTE
SOCIETA’
COOPERATIVA

01218960449 PE/50
10.06.2019

Pulizia locali seggi elettorali 360,00 79,20 439,20 Z5C288EEFD

GRAFICHE ZIZZINI
SNC

02105010447

DE MINICIS GIUSEPPE
- GDM

00208370445 213 31.05.2019 Materiale igienico per elezioni del
26.05.2019

304,29 66,94 371,23 Z5B289B3CB

20-FE
19.04.2019

MANIFESTO ELETTORI COMUNITARI
PER ELEZIONI EUROPEE DEL
26.05.2019

FERRAMENTA
CAMPANARI
ALESSANDRO

00984650440 12 01.06.2019 Materiale vario per servizio elettorale
elezioni del 26.05.2019

126,38 27,80 154,18 Z9B289B84C

120,00 26,40

C.M.E. ELETTROSHOP
SNC DI GIAMMARIA
ENZO

01047090442 7/19 08.06.2019 Materiale per seggi elettorali ELEZIONI
DEL 26.05.2019

141,39 31,11 172,50 Z5828A111C

146,40 Z71280916C

BAGLIONI
COSTRUZIONI SRL

01879930442 15/PA
01.07.2019

Montaggio e smontaggio  tabelloni per
propaganda elettorale

2.150,00 473,00 2.623,00 Z582828887

N. DATA FATT. OGGETTO FATTURA

MAGGIOLI SPA 02066400405 2115466
12.04.2019

Raccolta modulistica svolgimento
elezioni formulario on line

210,00 46,20 256,20
Z4127DE0F1

POSTE ITALIANE SPA 01114601006

2123262
31.05.2019

Cartella degli stampati arredo seggi
elettorali e comunicazioni della sezione

105,00 23,10 128,10

8719145945
13.05.2019

Invio cartoline elettori AIRE paesi UE
ed extra UE elezioni del 26.05.2019

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 472 del 03-07-2019  Pagina 4

Esente IVA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 472 del 03-07-2019  Pagina 5

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 472 del 03-07-2019  Pagina 6

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 03-07-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 03-07-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 25-09-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 25-09-2019 al 10-10-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1647    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


